
 1 

Základní škola Dukelských hrdinů Karlovy Vary, Moskevská 25, příspěvková 

organizace 
Č.j. ZŠ–502/2024 Spisový znak A 3.1 

Vypracoval Mgr. Bc. Hana Lejsková Skartační lhůta A 10 

Zodpovídá Mgr. Bc. Eva Doušová Schválil Mgr. Bc. Eva Doušová 

Nabývá platnosti 28.08.2024 Nabývá účinnosti 01.09.2024 

 

 Provozní řád základní školy      
 

 

Školní rok 2024/2025 

 
Dle zákona  č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů v souladu se zákonem č. 561 (školský zákon) v platném znění. 

 

I. Údaje o zařízení 

Název 

 Základní škola Dukelských hrdinů Moskevská 25, 

Karlovy Vary příspěvková organizace  

Adresa  Moskevská 1117/25, 360 01 Karlovy Vary  

Telefon  353226984, 775855597  

Telefon -                     

školní jídelna 721462469 

Telefon -                    

školní družina 607888689, 732944955 

IČO 70933766 

DIČ CZ70933766 

Ředitelka Mgr. Bc. Eva Doušová 

Zástupkyně ŘŠ Mgr. Bc. Hana Lejsková 

Typ školy základní 

Kapacita 500 

Kapacita školní 

jídelny 500  



 2 

 

 
 
 
 
    

ZÁJMOVÉ KROUŽKY 2024/2025 

JMÉNO NÁZEV KROUŽKU DEN PROSTORY ČAS 

L. Findriková Kroužek atletiky (0. 

– 5. roč.) od 

01.10.2024 

ÚTERÝ velká TV 13.30-

14.15 

L. Findriková + 

Mgr. 

Čermáková 

Kroužek dopravní 

výchovy od 

02.10.2024 

STŘEDA učebna Hv 14.00 - 

14.45 

Mgr. art. 

Severová 

Pěvecký sbor (1. 

stupeň) od 

03.10.2024 

ČTVRTEK učebna Hv 13.30 - 

14.15 

Mgr. Bc. 

Lejsková H. 

Kroužek výtvarných 

technik (6. – 9. roč.) 

od 03.10.2024 

ČTVRTEK učebna VV 14.00-

15.30 

M. 

Vondráčková 

Kroužek anglického 

jazyka pro 

předškoláky od 

01.10.2024 

ÚTERÝ ŠD učebna 0.B 13.00-

13.45 

Mgr. Stýblová Příprava na přijímací 

zkoušky z 

matematiky 9.AB od 

10.10.2024 

ČTVRTEK 

  PÁTEK 

učebna Mat 7.00 - 

7.45 

Mgr. Pavlová Příprava na přijímací 

zkoušky z ČJ 9.AB 

od 07.10.2024 

PONDĚLÍ 

  ÚTERÝ 

 učebna ČJ 14.00 - 

14.45 

M. 

Vondráčková 

Flétničky pro 

předškoláky od 

ČTVRTEK ŠD učebna 0.B 13.00-

13.45 



 3 

03.10.2024 

J. Polenová Výtvarný kroužek (5. 

roč.) od 30.09.2024 

PONDĚLÍ oddělení ŠD 17.00 - 

18.00 

Kroužky jiných organizací 
 

JMÉNO NÁZEV 

KROUŽKU 

DEN PROSTORY ČAS 

p. Václav Kubát Školní kroužek 

Baskeťáček 0. - 3. 

třída od 

17.09.2024 

ÚTERÝ hala 

Lokomotiva 

14.00-

15.00 

Mgr. Stanislav 

Hykš 

www.academy-

sport.cz  

Kroužek florbalu 

1. - 5. ročník od 

30.09.2024 

PONDĚLÍ velká TV 14.00-

15.00 

Mgr. Stanislav 

Hykš 

www.academy-

sport.cz 

Kroužek florbalu 

6. - 9. ročník od 

30.09.2024 
 

PONDĚLÍ velká TV 15.00-

16.00 

RYTMIK 

přihlášky 

na www.rytmik-

krouzky.cz 

        

Angličtina v 

pohybu - 

začátečníci - od 

8.10.2024 

ÚTERÝ učebna Hv 14.00-

15.00 

Taneční kroužek 

od 10.10.2024 

ČTVRTEK malá TV 15.00-

16.00 

TJ Thermia 

(pan 

Basketbal TJ 

Thermia 1. - 5. 

 PÁTEK  velká TV 13.30-

14.30 

http://www.academy-sport.cz/
http://www.academy-sport.cz/
http://www.academy-sport.cz/
http://www.academy-sport.cz/
https://www.rytmik-krouzky.cz/
https://www.rytmik-krouzky.cz/


 4 

Václavíček) ročník od 

20.09.2024 (tel. 

775 167 755)  

Family Fitness 

Karlovy Vary 

Gymnastická 

průprava (7-15 let) 

ÚTERÝ velká TV 14.30-

16.30 

Family 

Fitness Karlovy 

Vary 

ICN Fitness 

Freestyle (7-16 

let) 

ČTVRTEK velká TV 14.30-

16.30 

Family 

Fitness Karlovy 

Vary 

Fitness PÁTEK velká TV 14.30-

16.30 

Bc. Jana 

Vinšová  

Dětská zumba (0. 

- 5. roč.) 
 

ÚTERÝ malá TV 14.00-

15.00 

Bc. Jana 

Vinšová  

Pokékroužek (2. - 

5. roč.) 

STŘEDA učebna 14.00-

15.00 

 

 

II. Režim dne 

 

Provoz týkající se aktivit určených žákům 

Dojíždění dětí: maximální vzdálenost 25 km 

Druh dopravy: Městská hromadná doprava, meziměstská autobusová doprava, České dráhy,  

      osobní doprava 

  hod. 

Čas prvního příjezdu žáků 6:15 

Čas posledního odjezdu žáků 16:15 

 

 

Školní družina 

Kapacita ŠD:    150 žáků 

 

 

 

 

 

Využití:     1. – 4. ročník (5 oddělení, max. 30 žáků v 1 oddělení) 

 

Provozní doba pondělí - pátek 



 5 

Ranní provoz družiny 6:00 - 7:45 

Odpolední provoz družiny 11:40 – 17:00 

Pobyt venku 14:00 - 15:00 

 

 

 

 

 

 

Vyučování 

 

Nultá hodina 7:00 

Začátek běžné výuky 8:00 

Ukončení vyučování 15:35 

Vyučovací hodina 45 min. 

Způsob výuky tradiční 

Přístup do školy  20 min před vyučováním 

 

 

Frekvence střídání pracovních míst při výuce 

 

 

I. stupeň – vyučování probíhá v kmenových třídách, k přesunům žáků dochází v rámci výuky 

do specializovaných učeben (IT učebna, multimediální učebna, jazyková učebna) a v souvislosti 

s výukou tělesné výchovy do tělocvičny či na školní hřiště. Žáci 2., 4. a 5. ročníků se dělí na 

hodiny cizích jazyků, část třídy se vyučuje ve své kmenové třídě, druhá v učebně cizích jazyků). 

 

 

II. stupeň – přesun do odborných pracoven se během dopoledního vyučování provádí dle 

platného rozvrhu hodin (multimediální učebna, učebna chemie a fyziky, učebna cizích jazyků, 

učebna zeměpisu, učebna dějepisu, učebna matematiky, učebna hudební výchovy, učebna 

českého jazyka, učebna přírodopisu, učebna informatiky, učebna výtvarné výchovy, učebny 

praktických činností /cvičná kuchyňka a dílny/, malá a velká tělocvična, školní hřiště). Žáci 6. – 

9. ročníku se dělí na hodiny cizích jazyků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UČEBNA PLOCHA v m² m²/1 žáka dle zákona 

CH - F 83,78 2 /max. 41 žáků/ 

CJ 3.P. 80,50 3/max. 24 žáků/ 

Z 83,78 2 /max. 41 žáků/ 

HV 80,90 2 /max. 40 žáků/ 

ČJ 71,50 2 /max. 35 žáků/ 

PŘ 83,78 2 /max. 41 žáků/ 

VV 83,78 2 /max. 41 žáků/ 

M 68,20 2 /max. 34 žáků/ 

INF 80,50 2 /max. 28 žáků/ 

KUCHYŇKA 50,40 2,5 /max. 20 žáků/ 

DÍLNY 80,50 4,5 /max. 18 žáků/ 

KMEN.TŘÍDY 78,80 - 83,78 2 /max. 39 - 41 žáků/ 

MMU 96,00 2 /max. 48 žáků/ 



 6 

 

 

Počet hodin v jednom sledu  
 1. ročníky 

2 x týdně 5 hodin v jednom sledu 

3 x týdně 4 hodiny v jednom sledu 

I.
 s

tu
p

eň
 

2. ročníky 

2 x týdně 5 hodin v jednom sledu 

3 x týdně 4 hodiny v jednom sledu 

3. ročníky 

3 x týdně 5 hodin v jednom sledu 

2 x týdně 4 hodiny v jednom sledu 

4. A 3 x týdně 5 hodin v jednom sledu 

1 x týdně 4 hodiny v jednom sledu 

1 x týdně 6 hodiny v jednom sledu 

4.B 5 x týdně 5 hodin v jednom sledu 

 5. ročníky  2 x týdně 5 hodin v jednom sledu  

  2 x týdně 6 hodin v jednom sledu 

  1 x týdně 4 hodiny v jednom sledu 

II
. 

st
u
p
eň

 

 6. ročníky  

4 x týdně 6 hodin v jednom sledu,  

1 x týdně 5 hodin v jednom sledu 

 7. ročníky  5 x týdně 6 hodin v jednom sledu 

 8. ročníky  

5 x 6 hodin v jednom sledu 

1 x týdně ve středu odpolední vyučování, přestávka na oběd, 

odpolední výuka 2 hodiny 

9. ročníky  

4 x týdně 6 hodin v jednom sledu  

1 x týdně 5 hodin v jednom sledu 

1 x týdně ve středu odpolední vyučování, přestávka na oběd, 

odpolední výuka 2 hodiny 

   
 

Přestávky 

Zařazení v režimu:   

    Přestávky (min) 

1.  7:45 - 8:00  15 

2.  8:45 - 8:55  10 

3. 9:40 - 10:00 20 

4.  10:45 - 10:55  10 

5.  11:45 - 11:55  10 

6.  12:40 - 12:50  10 

7.  13:30 - 13:40  10 

Odpolední vyučování          

8. a 9. roč.   

  13:30 - 14:00 30 

  14:45 - 14:50 5 

V době půlhodinové přestávky před odpoledním vyučováním je nad žáky zajištěn pedagogický 

dohled. V případě, že zákonní zástupci nepožadují dohled nad žáky, musí doložit potvrzený 

souhlas (žáci během přestávky dochází na oběd). 

 

Vyučovací hodiny 

Zařazení v režimu:    

0. 7:00 – 7:45 

1. 8:00 - 8:45 

2. 8:55 - 9:40 

3. 10:00 - 10:45 

4. 10:55 - 11:40 



 7 

5. 11:50 - 12:35 

6. 12:45 - 13:30 

Odpolední vyučování      8. a 9. roč. 

8. 14:00 - 14:45 

9. 14:50 - 15:35 

Možnost pobytu venku 

V době přestávek není žákům umožněn pohyb venku, neboť zařízení neodpovídá potřebám 

pobytu venku o přestávkách. 

 

III. Režim stravování včetně pitného režimu 
 

Kapacita školní jídelny:  500 

stravování žáků 

stravování zaměstnanců (závodní stravování) 

stravování cizích strávníků 

Způsob zajištění oběda vlastní jídelna 

Doba výdeje oběda 11:40 - 14:10 

Doba vymezená pro konzumaci žáka  30 min  

 

Pitný režim 

Pitný režim je zajištěn instalací a provozem nápojového a svačinového automatu, v jehož 

nabídce jsou studené nápoje. Pitný režim je zajištěn i ve školní jídelně, kde jsou podávány teplé 

i studené nápoje, včetně neslazených nápojů. 

Studené nápoje: jemně perlivá voda, minerální voda, minerální voda ochucená, ochucené mléko, 

nápoj s příchutí pomeranč – nesycený, multivitamín Kubík - nesycený. 

Údržba nápojového a svačinového automatu probíhá pravidelně 5 x týdně, sortiment je 

doplňován, přístroj udržován v čistotě. V případě nutnosti je servis zajištěn ihned po 

telefonickém nahlášení. 

 

Projekt „Ovoce a zelenina do škol“ a „Mléko do škol“ 

Jedenkrát za 14 dní po dobu školního roku 2024/2025 obdrží děti přípravného ročníku a žáci I. 

stupně čerstvé ovoce a zeleninu bez obsahu přidaných cukrů, tuků, soli a sladidel, dále balené 

ovocné a zeleninové šťávy, bez obsahu přidaných cukrů, tuků, soli, sladidel a konzervantů a též 

mléčné výrobky. 

 

IV. Podmínky pohybové výchovy 
  Plocha v m² m²/1 žáka dle zákona max. žáků 

Velká       

tělocvična 
194,4 

4 - 5 pro nenároč. druhy cvičení   38 

       8 pro ostatní cvičení      24 

    

Malá       

tělocvična 
80,00 

4 - 5 pro nenároč. druhy cvičení   16 

       8 pro ostatní cvičení      10 

    

Školní hřiště 1000,00 

povrch - asfalt, tráva/školní hřiště je používáno 

pouze k míčovým hrám, není prostorově ani 

materiálově vybavené k jiným sportovním aktivitám/  

  

 

 

106 

  

 512,00 
Povrch – polyuretan 

Záchytná síť kolem hřiště 
55 



 8 

Funkční plochy hřiště:  

32x16 m celková plocha včetně bezpečnostního 

odstupu 

30x14 m hřiště pro malou kopanou, fotbalové branky 

ukotveny k zemi 

24x11 m hřiště pro tenis 

18 x 9 m hřiště pro volejbal 

 

 

 

Vybavení velké tělocvičny 

 

- podlaha PVC (Elite 60 flexi Grabo), snadno čistitelná, neklouzavá 

- stěny zajištěny proti úrazu dřevěným obložením 

- svítidla a okenní tabule zajištěny drátěným systémem proti rozbití 

 

 

Vybavení malé tělocvičny 

 

- podlaha parketová snadno čistitelná, neklouzavá 

- stěny zajištěny proti úrazu dřevěným obložením 

- svítidla a okenní tabule zajištěny drátěným systémem proti rozbití 

 

 

Šatny velké a malé tělocvičny 

  

Šatny plocha/m² lavičky /m max. žáků umývárna toalety 

Velká       

tělocvična 
15 

    přístup ze šatny 1 x WC chlapci 

10 25 

2 sprchové 

kabiny (1 x 

dívky, 1 x 

chlapci) 1 x mušle 

    2 umyvadla 2 x WC dívky 

Malá       

tělocvična 

      přístup ze šatny 1 x WC chlapci 

30 14 30 2 umyvadla 2 x mušle 

        1 x WC dívky 

        1 umyvadlo 

 

Zařazení hodin tělesné výchovy 

 

  

zařazení předmětu Tělesná výchova v rámci rozvrhu hodin                                        

(počet hodin Tv za týden dle ŠVP ZV START) 

I. stupeň 
1. - 5. ročník - 2 hodiny týdně po 45 minutách (jsou zařazovány tak, aby hodiny 

povinné Tv nenásledovaly ve dnech po sobě jdoucích) 

II. stupeň 

6., 7., 9. ročník - 2 hodiny týdně po 45 minutách (jsou zařazovány tak, aby hodiny 

povinné Tv nenásledovaly ve dnech po sobě jdoucích). 

     8. ročník – 2 hodiny v jednom sledu v rámci odpolední výuky 

 

 

Tělovýchovné chvilky 



 9 

 

Do vyučování jsou začleňována kompenzační cvičení spojená se zařazením prvků otužování. 

Přestávky jsou využity k neřízené pohybové aktivitě. 

 

 

 

 

 

V. Režim pracovního vyučování 
 

Praktické činnosti 

Zařazení:  

 

  

zařazení předmětu Praktické činnosti v rámci rozvrhu hodin                                        

(počet hodin Pč za týden dle ŠVP ZV START) 

I. stupeň 1. - 5. ročník - 1 hodina týdně (převážně koncové hodiny) 

II. stupeň 

  

předmět zařazen na 1. - 6. hodinu (dle možností) 

6. a 7. ročník – 1 hodina týdně 

8. ročník - 2 hodiny týdně 

9. roč. – 1 hodina týdně (Svět práce) 

 

Možnosti očisty  

Při výuce mají žáci možnost odkládání občanského oděvu, užití ochranného oděvu, mytí rukou 

(šatna malé tělocvičny). 

 

Režim práce na pozemku 

Zařazení v rámci Pč. 

Péče o pokojové rostliny v budově školy, úprava venkovních prostor školy (hrabání listí, péče o 

školní arboretum atd.). Škola nemá k dispozici tradiční školní pozemek. 

Možnost očisty a užití ochranného oděvu, mytí rukou (přízemí – šatna malé tělocvičny). 

 

VI. Přílohy 

 
1. Provozní řád školního hřiště 

2. Provozní řád tělocvičny 

3. Provozní řád školní dílny 

4. Provozní řád pracovny chemie a fyziky 

5. Provozní řád školní jídelny 

6. Provozní řád školní družiny a školního klubu 

7. Provozní řád počítačové učebny 

8. Provozní řád cvičné kuchyňky s plynovými sporáky  

9. Provozní řád jazykové učebny  

10. Provozní řád multimediální učebny  

 

Zpracovala: Mgr. Bc. Hana Lejsková, zástupkyně ředitelky školy 

 



 10 

 

V Karlových Varech 30.08.2024    Mgr. Bc Eva Doušová 

        Ředitelka školy 

 

Platnost dokumentu od 01.09.2024 

 


